tertiu8 .

69

In quibus illusus in primis ab eo
 qui omnes illud festinat et decipit de
 monede dio quodam oppellus egres-
 sus de prima cella et aliam destruxit
 it sibi prope quendam vicum post
 quam at profect eam habitavit in ea
 Post tres vero menses affuit de-
 mon quada nocte tauream tenens
 sicut carnisferum indumentum huius
 qui militis consutum et fadabat stre-
 pitus de taurea illa. Ad quem ait
 batus Nathanael. Quis es tu qui
 talia primis super hospicio lumen
 um. Respondens autem demon dixit ei Ego
 sum qui te de alia cella expuli et veni
 ut et de hac te effugare. Cognos-
 scens autem quod illusus esset reuertitur
 statim ad portam cellam. Et complens
 in ea xxx. et septem annos non tamen
 fuit limen ostij cellule contedens
 contra demonem. Qui tanta adiuue-
 niens ostendebat ei ut eum compelle-
 ret egredi. Quanta inferre satis
 longum est. In quibus hoc obser-
 uans septem episcoporum sanctorum vidu-
 rum visitationem. siue ex dei pui-
 sione facta siue ex temptatioe ma-
 ligni paulominus fecit eum exce-
 dere a proposito suo. Episcopi autem post-
 quam orassent egredientes non de-
 duxit eos nec passum pedis. Di-
 cunt ei ministri et dyacom. Super-
 biam rem fecisti. ut non deduceres episcopos.
 Ipse autem dixit eis Ego et dominus episcopos
 omnium seculo mortuum sum. Habeo
 enim occultum propositum mentis
 mee. Et scit deus cor meum. qui de
 eadem non deduxit eos. Ex paucis autem demonem
 de circūuentione hac subdūit. annū
 nouem menses mortis eius et
 efficitur quasi infans nouem anno

perminans asinum percontans panes
 in cophimis et propinquans ve-
 spera profunda ad eius cellam. fin-
 rit eadem asinum. Et clamans quasi in-
 fans abba inquit. Nathanael
 miserere mei. et da mihi manus.
 Qui audiens vocem quasi infan-
 tis aperuit ostium stans ab intus
 dixit ei. Quis es tu et quid vis
 ut faciam tibi. Dixit ei Illius sum
 puerulus et panes fero. ^{xxix. 90}
 fratris ipsi. Et crastino sabbato
 illucente necessaria est ista obla-
 tio. Deprecor ne despicias me. ne
 forte a bestijs et leonibus comedar.
 Multe enim sunt in illis locis bestias
 at et stupens batus Nathanael.
 Quomodo visceribus conturbat. co-
 gitabat intra se dicens. quod ad de-
 mandato habeo cadere aut de pro-
 posito. Post hec autem cogitavit. Me-
 lius est me non transgredi quam tan-
 torum annorum propositum perdere in con-
 fusionem sathane. Et cum orasset di-
 cit loquenti ad se quasi infantem. Au-
 di infans. Crede in deum cui ser-
 uio. quod si necessarium sit tibi adiu-
 torium transmittet tibi deus et neque
 leena nocet neque aliquis. Si autem
 temptatio confestim reuelabit dominus.
 Et claudens ostium introiit. Con-
 fusus autem demon quod superatus est
 in turbemem resolutus est quasi on-
 gari exilientes et fugientes et so-
 nos emittentes. Iste triumphus
 bati Nathanael fuit. et hec discus-
 sio et hic finis. **Capitulum.**
O magnis et paupibus sanctis
 ac beatissimis viris multa et
 incredibili apiget. dicere vel scribere
 ne forte mendacii opinionem